2023-2024年度 国際ロータリーのテーマ

（ゴードン R.マッキナリーRI会長）

                Create Hope in the World

２０２３年１２月６日（水） 第２５５８回

疾病予防と治療月間

国歌斉唱・行動規範唱和

ロータリーソング     委 員 会 報 告

来 訪 者 紹 介     Ｓ．Ａ．Ａ．報告

出 席 報 告     幹 事 報 告

≪本日の卓話≫

外部卓話「「産官学連携による「地元就職促進×優秀な

人材育成」取り組みについて」

 FSG ウェストジャパン 代表 中島 和彦 様

「 チャレンジ４５ 」

増強なくして歴史なし！！

増強なくして夢はない！！

事務所 〒750-0065 下関市伊崎町 1-1-9 サンヒルズビル 2F

TEL083-242-1226  FAX083-242-1227  E-mail：w-rotary@alto.ocn.ne.jp

例会日 毎週水曜日 12 時 30 分 例会場 シーモールパレス TEL083-231-7000

ＳＨＩＭＯＮＯＳＥＫＩ－ＷＥＳＴ

mailto:w-rotary@alto.ocn.ne.jp

【各種記念日】

◎ 誕生日祝

 １２月１０日  廣 瀬 敬 信 君

 １２月１２日  長 岡   榮 君

◎ 結婚記念日祝

 １２月 ６日  中 村 欽 光 君（H21）

【報 告】

1. 去る 11 月 30 日（木）ふく処さかいにて「第 3 回下関市内 5RC 会長・幹事会」が開催され、当クラブよ

り大田会長・増井ガバナー補佐が出席されました。

2. 去る 12 月 2 日（土）ホテルグランヴィア広島にて「第 3 回ガバナー補佐会議」が開催され、当クラブよ

り増井ガバナー補佐が出席されました。

3. 地区事務局よりを受信。

・ 青少年交換プログラムに関するアンケート ご協力のお願い

・ 次年度（24-25 年度）クラブアンケート 及び 主要行事予定表の件

4. 山口新聞社より「年賀広告ご掲載のお願い」を受信。

【行事予定】

12 月度定例理事会

  （と き） 2023 年 12 月 13 日（水）13：30～

  （ところ） シーモールパレス はまゆうの間

  （出席者） 理事・役員

年次総会・クリスマス忘年家族例会

  （と き） 2023 年 12 月 20 日（水）年次総会 18：00～※会員のみ クリスマス会 18：30～

  （ところ） シーモールパレス エメラルドの間

奉納例会

  （と き） 2023 年 12 月 27 日（水）12：30～

  （ところ） 彦島八幡宮

【サイン受付】

クラブ名 日付 曜日 受付時間 会場
変更理由

変更後の日程

下関中央 12 月 8 日 金
12:00～

  12:30
グランドホテル

クリスマス家族例会

12/9(土)

下関 12 月 18 日 月
12:00～

  12:30
シーモールパレス

クリスマス家族会

12/18(月)18:30～・シーモールパレス

下関東 12 月 21 日 木
12:00～

  12:30
グランドホテル

年次総会

12/21(木)18:30～・グランドホテル

下関 1 月 15 日 月
12:00～

  12:30
シーモールパレス

新春祈願例会

1/15(月)18:00～・亀山八幡宮

【下関西ＲＣプログラムご案内】  【市内ＲＣ次週プログラムご案内】

１２月１３日

外部卓話「若手人材採用について」

一般社団法人山口経済研究所

理事長 西村健一様

 《下関東ＲＣ》１２月 ７日（木）

「新入会員職業紹介」

(株)メイク機材

取締役社長 中谷元基会員

１２月２０日

「年次総会・クリスマス忘年家族例会」へ変更

 《下関中央ＲＣ》１２月 ８日（金）

「休会」

クリスマス会へ振替

１２月２７日

「奉納例会」へ変更

 《 下 関 Ｒ Ｃ 》１２月１１日（月）

「年次総会」

  《下関北ＲＣ》１２月１２日（火）

「EAP（従業員支援プログラム）のすすめ」

牛見和博様

～同好会便り～

ゴルフ同好会

◆ 忘年会 2023 年 12 月 6 日（水）18：30～ 居酒屋厨房ふじい 会費 7000 円

◎ 愛の使用済み切手のご協力をお願いいたします。〔合計  1,201ｇ〕

◎ 書き損じハガキ収集のご協力をお願いいたします。〔合計 0 枚〕

◎ 使用済みカード収集のご協力をお願いいたします。〔合計  0 枚〕

◎ 缶タブ収集のご協力をお願いいたします。〔合計 1,794ｇ〕

◎ 前回の Smile－Box

田村雅道君・・・・・・・・・・・・・・・・・誕生日祝

杉 昌司君・・・・・・・・・・・・・・・結婚記念日祝

松田彰史君・中村欽光君・・・・・・事業所設立記念日祝

大田三夫君・・・重本支店長様、本日はよくいらっしゃいました。本日の卓話非常に期待しています。

室中俊郎君・・・欠席のお詫び

畑 栄次君・・・欠席のお詫び

米谷盛人君・・・バッジを忘れました。以後、気を付けます。

重本浩志様・・・お車代をニコニコへ

                           計 ￥ 22,000- （今年度累計 ￥469000）

◎ 前回の Coin－Box

   Ａテーブル  1000 円 Ｂテーブル  72 円 Ｃテーブル  1538 円 Ｄテーブル  1340 円

   Ｅテーブル  431 円

                               計 ￥  4381- （今年度累計 ￥43,752）

∽∽出席率∽∽

月／日 会員数 出席 欠席 当日出席率％ 修正出席率％

１１月 ８日 ３１ ２１ ９ ７０．００ ８６．６７

１１月１２日 ３１ １２ １８ ４０．００ ７６．６７

１１月２９日 ３１ ２４ ６ ８０．００ １００

平均 ３１ １９ １１ ６３．３３ ８７．７８

 ロータリアンの行動規範

ロータリアンとして、私は以下のように行動する。

1. 個人として、また事業において、高潔さと高い倫理基準をもって行動する。

2. 取引のすべてにおいて公正に努め、相手とその職業に対して尊重の念をもって接する。

3. 自分の職業スキルを生かして、若い人びとを導き、特別なニーズを抱える人びとを助け、

地域社会や世界中の人びとの生活の質を高める。

4. ロータリーやほかのロータリアンの評判を落とすような言動は避ける。

5. ロータリーの会合、行事、活動においてハラスメントのない環境を維持し、ハラスメント

の疑いがあれば報告し、ハラスメントを報告した人への報復が起こらないようにする。